Câmara Municipal de Guarapari

                 Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº____/2024

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DO TÍTULO DE
CIDADÃO GUARAPARIENSE  AO  SR.  JOÃO
BATISTA CONTI

O VEREADOR  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  GUARAPARI,  ESTADO  DO
ESPÍRITO SANTO,  no uso de suas atribuições legais instituída no art.  104 do
Regimento  Interno,  faz  saber  que  o  Plenário  APROVOU  e  o  Chefe  do  Poder
Legislativo PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art.  1º Fica  concedido  AO  SR.  JOÃO BATISTA CONTI o  Título  de  Cidadão
Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarapari/ES, 19 de MARÇO de 2024.

Enis Gordin
Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

            Câmara Municipal de Guarapari

                 Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

BIOGRAFIA

Joao Batista Conti, mais conhecido como Ted Conti, natural de Muqui, tem
59 anos de idade, é casado e tem três filhas. Iniciou sua carreira como
radialista em Cachoeiro e após 3 meses nesta função recebeu um convite
para trabalhar na TV GAZETA em Vitória, onde permaneceu por 30 anos
fazendo parte do jornalismo capixaba todos dias. Se casou com uma
moradora de Guarapari e lá se vão 22 anos morando na "cidade saúde". Em
2018 se tornou deputado Federal e desde então tem como prioridade trazer
recursos e projetos na saúde, educação, agricutura, esporte, segurança e
cultura. Atualmente trabalha como subscretário de Assistência Social no
estado atuando em todas areas, prestando atendimento à população,
levando políticas públicas e militando em todas as causas sociais no Espirito
Santo. Neste ano Ted se coloca como candidato à prefeito para poder
continuar ajudando no desenvolvimento local de sua cidade do coração.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Legislatura 2021-2024
	GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI
	PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº____/2024

		2024-03-21T14:10:34-0300